Российская Федерация
Свердловская область

Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.06.2019 № 252-п

с. Байкалово

О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2018-2024
годы», утвержденную постановлением Главы муниципального образования

Байкаловского сельского поселения от 17.11.2017 года№  331-п

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от
09.02.2019 № 106 «О внесении изменений в приложение № 15 к государственной
программе Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным
жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»,
постановлением Главы муниципального образования Байкаловского сельского
поселения от 17.10.2017 № 298-п «Об утверждении Порядка формирования и
реализации муниципальных программ муниципального образования
Байкаловского сельского поселения»

1. Внести изменения в паспорт муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения на 2018-2024 годы» и Приложение № 2 к
муниципальной программе, изложив их в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте
муниципального образования Байкаловского сельского поселения
www.bsposelenie.ru.

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
Главы администрации П.А. Белоногог"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

И.о. Главы муниципального образова
Байкаловского сельского поселения П.А. Белоногов

http://www.bsposelenie.ru

ПАСПОРТ
муниципальной программы

«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Байкаловского сельского поселения на 2018-2024 годы»

Ответственный исполнитель
муниципальной программы
«Формирование современной
городской среды на территории
муниципального образования
Байкаловского сельского
поселения на 2018-2024 годы»
(далее -  муниципальная
программа)

Администрация муниципального образования
Байкаловского сельского поселения

Сроки реализации
муниципальной программы

01.01.2018 -31.12.2024

Цели и задачи
программы

муниципальной Цель: Повышение качества и комфорта городской
среды на территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения;
Задачи:
Обеспечение формирования единого облика
муниципального образования;
Обеспечение создания, содержания и развития
объектов благоустройства на территории
муниципального образования, включая объекты,
находящиеся в частной собственности и прилегающие
к ним;
Повышение уровня вовлеченности заинтересованных
граждан, организаций в реализацию мероприятий по
благоустройству территории муниципального
образования
Создание механизма прямого участия граждан в
формировании комфортной городской среды,
увеличение доли граждан, принимающих участие в
решении вопросов развития городской среды, до 30
процентов

Перечень основных целевых
показателей муниципальной
программы

Реализация мероприятий, направленных на избавление
от «визуального мусора» и создания привлекательного
облика территории муниципального образования
Байкаловского сельского поселения;
Количество благоустроенных дворовых территорий
многоквартирных домов;
Количество благоустроенных общественных
территорий;
Проведение собраний для заинтересованных граждан,
организаций, размещение информации о мероприятиях
входящих в состав муниципальной программы в СМИ,
на официальном сайте администрации муниципального
образования Байкаловского сельского поселения,
информационных досках в подъездах
многоквартирных домов;
Доля граждан, принявших участие в решении вопросов

развития городской среды от общего количества
граждан в возрасте от 14 лет, на территории
проживания которых реализуются проекты по
созданию комфортной городской среды

Объемы финансирования
муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей

всего: 4 253,772 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2019 год - 4  253,772 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2023 год - 0 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  0 000,00 тыс. рублей,
областной бюджет -  4 211,200 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2019 год -  4 211,20 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  0 000,00 тыс. рублей,
федеральный бюджет -  0 000,00 тыс. рублей,
в том числе:
2018 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2019 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  0 000,00 тыс. рублей,
местный бюджет -  42,572 тыс. рублей,
2018 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2019 год -  42,572 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  0 000,00 тыс. рублей,
внебюджетные источники -  0 000,00 тыс. рублей
2018 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2019 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  0 000,00 тыс. рублей
2022 год -  0 000,00 тыс. рублей
2023 год -  0 000,00 тыс. рублей;
2024 год -  0 000,00 тыс. рублей.

Адрес размещения
муниципальной программы в
сети Интернет

www.bsnoselenie.ru

http://www.bsnoselenie.ru

Приложение № 2 к муниципальной программе

ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Ха
строки

Наименование мероприятия/
Источники расходов на

финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номера целевых показателей,
на достижение которых

направлены мероприятиявсего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ 4 253,77 0,00 4 253,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.

ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ

2 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

3 областной бюджет 4 211,20 0,00 4 211,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

4 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

5 местный бюджет 42,57 0,00 42,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1.. 1.2.1 . 1.3.1.
6 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

7 Капитальные вложения 4 253,77 0,00 4 253,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
8 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9 областной бюджет 4 211,20 0,00 4 211,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

10 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

11 местный бюджет 42,57 0,00 42,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
12 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

13 Научно-исследовательские и опытно­
конструкторские работы

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

14 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

15 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

16 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

17 местный бюджет . 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

18 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19 Прочие нужды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

20 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

22 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

23 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

24 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

25 1. Капитальные вложения
26 Всего по направлению "Капитальные

вложения", в том числе
4 253,77 0,00 4 253,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.

27 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

28 областной бюджет 4 211,20 0,00 4211,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

29 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

30 местный бюджет 42,57 0,00 42,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.2.1., 1.3.1.
31 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

32 Мероприятие 1. Благоустройство
сквера имени Дмитрия Ивановича
Мальгина по адресу: с. Байкалово,
ул. Мальгина, 80п, Байкаловского
района, Свердловской области

4 253,77 0,00 4 253,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1., 1.3.1.

33 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

34 областной бюджет 4 211,20 0,00 4 211,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1, 1.3.1.
35 в том числе субсидии местным

бюджетам
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

36 местный бюджет 42,57 0,00 42,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.1.1, 1.3.1.
37 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

44 Мероприятие 2.Благоустройство
парка "Юность" д. Пелевина,
Свердловской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

45 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

46 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

47 в том числе субсидии местным 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

48 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

49 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

50 Мероприятие 3. Благоустройство
Первомайского сада по ул. Мальгина
с. Байкалово, Свердловской области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

51 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

52 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

53 в том числе субсидии местным 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

54 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

55 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

56 2. Научно-исследовательские и опытно-конструкторские работы
57 Всего по направлению "Научно-

исследовательские и опытно­
конструкторские работы", в том
числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

58 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

59 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

60 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

61 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

62 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

63 3. Прочие нужды

64 Всего по направлению "Прочие
нужды", в том числе

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

65 федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

66 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

67 в том числе субсидии местным
бюджетам

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

68 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

69 внебюджетные источники 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X